. LICITACION PUBLICA N° 001-2024-SIMACH
“ADQUISICION DE DOS (02) UNIDADES DE BOMBEO SUMERGIBLE PARA SISTEMA DE
DRAGADO”

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Chimbote, a los 31 dias del mes de enero del ano 2025, en el
Departamento de Confrataciones de SIMA Chimbote-Astillero, a las 08:00 horas, se
reunen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Solicitud
Propuesta y Designacion de Comité de Seleccion N° 003-2024-SIMACH, aprobado en
fecha 06 de diciembre del 2024, con la finalidad de Otorgar Ila BUENA Pro del
Procedimiento de seleccion por Licitacion Publica N° 001-2024-SIMACH - Primera
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la adquisicion de DOS (02) unidades
de bombeo sumergible para Sistema de Dragado, con un Valor Estimado de US$.
580,951.76 [QUINIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 76/100

DOLRES AMERICANQOS).

QUORUM Y LOS PARTICIPANTES QUE INSTALAN
El qudérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logra con la

presencia de los siguientes miembros:

» C.de F. Ricardo URDANIVIA Morales Presidente Suplente
> Ing. Evert Carlos HUARANGA Trejo Integrante Titular
» C.P. Felix PEREZ Casaverde Integrante Titular

En ausencia justificada del Tte. Primero Mario CASTRO Tocto, Presidente Titular del
referido procedimiento, ingresa en su reemplazo el C. de F. Ricardo URDANIVIA
Morales, Presidente Suplente en la etapa de Otorgamiento de la buena Pro

ANTECEDENTES:
Con fecha 20 de diciembre del 2024, se redlizd la convocatoria a través de la

plataforma del SEACE, del procedimiento de seleccién por Licitacion Publica N° 001-
2024-SIMACH, cuyo objeto de convocatoria es la adquisicion de DOS (02) unidades de
bombeo sumergible para Sistema de Dragado, registréndose de manera electronica a
través del SEACE las siguientes empresas.

F & v servicios y comercializacion de repuestos EIRL
Angeles industrial S.A.C.

San Blas Importaciones S.A.C.

Ingenieria Técnica Nautica Importaciones S.A.C.

G Towers Group Peru S.A.C.

Arkham Industrial S.R.L.

Con fecha 20 de enero del 2025, se redlizd la absolucidon de consultas y observaciones,
asi como la integracién de bases como regla definitiva en la plataforma del SEACE.

Con fecha 29 de enero del 2025, conforme al calendario, los participantes presentaron
sus propuestas de manera electrénica a través de la plataforma del SEACE, siendo los

siguientes postores:

e Angeles industrial S.A.C.
e San Blas Importaciones S.A.C.

Con fecha 30 de enero del 2025, se inicid el acto de la Admisién, Evaluacion vy
Cdlificacion de ofertas de acuerdo a lo establecido en las bases integradas con

resultados, segun Anexo N° 01.
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CONCILUSIONES:
De acuerdo a la evaluacion realizada se otorga la Buena Pro al postor a ANGELES

INDUSTRIAL S.A.C., al haber obtenido el puntaje total de 100.00 puntos, siendo su
propuesta econdémica la suma de USS. 580,914.00 (QUINIENTOS OCHENTA MIL
NOVECIENTOS CATORCE CON 00/100), incluido el IGV, superando satisfactoriamente la
etapa de Admisién, Evaluacion y Cdlificacion de oferta de la Licitacion Publico N° 001-

2024-SIMACH-Primera Convocatoria.

Siendo las 08:30 horas, se procedié a dar lectura de la presente acta, estando de
acuerdo con el contenido de las mismas, se procede a suscribirla en sefial de
conformidad.

=

Ing. Evert Carlos HUARANGA Trejo
Integrante Titular Integrdnte’ Titular

C. de F. Ricardo URDANIVIA Morales
Presidente Suplente del Comité de Selecciéon
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ANEXO N° 01

ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

A.- VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

DOCUMENIOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

ANGELES INDUSTRIAL

SAN BLAS IMPORTACIONES

SAC SAC
Declaracién Jurada datos del postor (ANEXO Ne 01) CUMPLE CUMPLE
Egg::)nenio que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta {Certificado de Vigencia de CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b del articulo 52 del Reglamento (ANEXO N° 02} CUMPLE CUMPLE
2:&?5?,%5}2 j'tdrngqurg:emnf;lir:;iztignc.k(all%s&égn;ﬁ?s de Referencia contenidos en el numerat 3.1 CUMPLE CUMPLE
ggs-fécnicc del producto oferta, en la cual se verifique el cumplimiento de las caracteristicas del CUMPLE CUMPLE
Carta del Fabricante, auterizando al postor la comercializacion del Bien Ofertado. CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de plozo de enfrega. (Anexo N° 4} CUMPLE CUMPLE
Promesa de Consorcios con firmas legalizadas (ANEXQO N° 5) NO APLICA NO APLICA
El precio de la oferta en SOLES. (ANEXO N° 6) CUMPLE CUMPLE

_ ADMIIDA

Pasan a la siguiente etapa de evaluacion los postores: ANGELES INDUSTRIAL SAC Y SAN BLAS IMPORTACIONES SAC

EVALUACION DE OFERTAS

VALOR REFERENCIAL: US$. 580,951.76

A CIORSS DELVALUACION ANGELES INDUSTRIAL | SAN smsmromcnou;s
TACH 2tee ol . sAc sac
PUNTAJE 40,00 58.66
PRECIO
PRECIO OFERTADO US$. 580,914.00 US$ 594,212.60
PUNTAJE 20,00 20,00

PLAZO DE ENTREGA
PLAZO OFERTADO

78 DIAS CALENARIOS

75 DIAS CALENDARIOS

PUNTAJE 10.00 5.00
GARANTIA COMERCIAL

N° MESES OFERTADO 19 MESES 13 MESES

PUNTAJE 10,00 10,00
CAPACITACION DE PERSONAL

N° HORAS OFERTADAS 18 HORAS 18 HORAS
[;UNTAJE TOTAL 100.00 93.66

12 2°

IORDEN DE PRELACION

CALIFICACION DE OFERTAS

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reguisitos:
£l postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a US$. 280,000.00

DOSCIENTOS OCHENTA MiL CON 00/100 DOLARES AMERICANOS), por la venta de bienes igudles o

similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segin comresponda.

Se consideran bienes similares a los siguienies Venta de Repuestos para Bombas de Dragado
Sumergibles {incluye motores hidraulicos y/o eléctricos).

ANGELES INDUSTRIAL

SAC

CUMPLE

SAN BLAS lMPORTAClONES
o SAC ~

CUMPLE

ESTADO DE LA OFERTA

CALFCADO

CALIFICADO

<—irig. Evert HUARANGA Trejo
Miembro Titular del Comité de Seleccién

C. de F. Ricardo URDANIVIA Morales
Presidente ité de Seleccién

.

C.P. Feli
Miembro Titular

ité de Seleccién




